Администрация
муниципального образования

«Иволгинский район»
Республики Бурятия

Буряад Республикын
«Ивалгын аймаг»

гэйэн муниципальна
байгууламжын захиргаан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 4#  2023 г.

с. Иволгинск

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
«Иволгинский район» от 09.11.2021 г. № 834 «Об
утверждении Порядка предоставления субсидий,
направленных на финансирование мероприятий
по оказанию услуг частными дошкольными
образовательными организациями,
индивидуальными предпринимателями, в целях
создания условий для осуществления присмотра и
ухода за детьми дошкольного возраста»

Руководствуясь постановлением Правительства РБ от 24.07.2023 N 433 "О
внесении изменений в постановление Правительства Республики Бурятия от
06.02.2013 N 49 "Об утверждении Государственной программы Республики
Бурятия "Развитие образования и науки", в целях приведения в соответствие
действующему законодательству администрация МО «Иволгинский район»
постановляет:

1. Исключить из пункта 2 раздела I порядка предоставления субсидий,
направленных на финансирование мероприятий по оказанию услуг частными
дошкольными образовательными организациями, индивидуальными
предпринимателями, в целях создания условий для осуществления присмотра и
ухода за детьми дошкольного возраста, утвержденного постановлением
администрации МО «Иволгинский район» от 09.11.2021 г. № 834 (далее по
тексту -  Порядок предоставления субсидий), абзац следующего содержания:

«- оплата игр, игрушек, канцелярских товаров и средств обучения,
дидактического и методического материала для индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих присмотр и уход за детьми дошкольного
возраста, при наличии соглашений (договоров) с муниципальной или частной
организацией, имеющей лицензию на осуществление образовательной
деятельности по образовательным программам дошкольного образования' о
реализации программы дошкольного образования для детей, получающих
услуги по присмотру и уходу;».

2. Пункт 5.3 раздела I Порядка предоставления субсидий изложить в
следующей редакции: «5.3. наличие у частных дошкольных образовательных
организаций, индивидуальных предпринимателей лицензии на осуществление
образовательной деятельности по образовательным программам дошкольного
образования;».

3. Абзац пятый пункта 6 раздела I Порядка предоставления субсидий
изложить в следующей редакции: «- наличие достаточных площадей в
соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами в
расчете на одного обучающегося (воспитанника);».

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня
официального опубликования в газете «Жизнь Иволги» и подлежит
размещению на сайте администрации МО «Иволгинский район».

5. Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Глава Н.В. Емонаков